CONCEPTUS II.

Quamprimum Christus mortem Lazari intellexit, Beniamen venit, ut resuscitaret amicum suum; & ut vidi se pulchrum, ubi mortuus quatriduanus jacebat, erupit in lachrymas. *Lachrymatus est JESUS.* Joann. 11. cap. At vero, ut audivit JESUS Redemptor meus, se condemnatum ad mortem crucis, tantâ animi lætitia & jubilo, mortis sententiam acceptavit, & quasi nova lætiora ei significari non potuissent, alacer & hilaris abiit: *Proposito sibi gaudio, sustinuit crucem, confusione contemptâ.* ad Hebr. 12. cap. Quâ de causâ, resuscitando Lazarum planxit Christus, & auditâ mortis sententiâ, gavisus fuit? Nōnne melius fecis-
ses,

ses, mi dulcissime JESU! si in resuscitatione Lazarum, ubi vitam alteri tribuebas, exultasses, hic vero, ubi de morte tua agebatur, flevisses, vel ob id, quod mors crucis et tempore erat maximè infamis: *Maledictus omnis, qui pendet in ligno.* Deuteron. 21. cap. Non sanè: ut intelligas, quantum etiam morte suâ, honorare Matrem Christus voluerit; resuscitare enim Lazarum ad vitam, effectus omnipotentiæ, ac Deitatis est, de hac singulariter gaudendi ratio non erat, nam independenter ab omni Lazaro, sive vivo, sive mortuo, Deus erat ab æterno, neque resuscitatione, vel minimum Deitati accrebit: ast ire ad mortem crucis, effectus humanitatis erat, quâ homo enim, non quâ Deus, morti subjectus fuit, cum Deus sit immortalis; quia igitur Christus videbat, quod morte suâ, se demonstraret verum ac germanum Mariæ Virginis Filium, & quod assumpta de Virgine Mariâ humanitas Christi, dolorosissimâ crucis morte, tantam adeptura sit gloriam, & honorem, ut ei omnigenu, cœlestium, terrestrium, ac inferorum fidei reverentiam, cultum, & honorem exhiberi oporteat, ergo hic ipse honor & gloria, in Matris honorem singulariter redundabit, ut potest de quâ Christus carnem & sanguinem totamque naturam assumpsit humanam, ideo auditâ mortis sententiâ gavisus est, & exultavit, proposito sibi causâ sustinuit crucem, ut morte etiam ignominiosissimam Matrem honorare mereretur. Praclarè S. Ildephonse serm. 2. de Nat. Virg. Mariæ. *Ut te veram Matrem ostenderet, se verum Filium patiendo tormenta monstravit.* & P. Feradiensis. *Benignus atque amantisimus Filius, qui malam paternitatem divinam celare, quam temporalem matrem.* In morte suâ Filius honorare Matrem voluit, ut nos in vita honorem exhibere non dubitaremus, quam infinita prolixdignitas, honorabile Vas reddit.

CONCEPTUS III.

Videntes Hebrei stupenda miracula, quæ continua-

assumptâ humanitate patrabat Christus , inde argumentati sunt, & concluserunt, ipsum omnino, & verè esse Filium Dei, Redemptorem generis humani, ac verum totius populi Israëli-tici Messiam; itaque cùm audirent , Christum morari extra Civitatem, iverunt multi Satrapæ & scribæ, ut illum inviserent, & suum Regem, Principem, ac Dominum facerent ; id adver-tens Christus, fugit in montem ipse solus. Joann. 6. cap. Totum oppositum fecit Matth. 2. cap. etenim vix natus Christus in Bethlehem, voluit ab omni creaturâ adorari , neque tantum à gente plebeiâ, & infimæ sortis ac conditionis vulgo , sed etiam à Magnatibus, Principibus, & Regibus, inter quos fuere tres Magi, & Reges, qui ab ultimis mundi finibus, Bethlehem vene-runt, ut Christum adorarent. Et procidentes adoraverunt eum, & apertis thesauris suis, obtulerunt ei munera , Aurum, Thys, & Myrram. Regium, imò divinum honorem ac munera Deo ac Rege digna, ab his benignè suscepit JESUS. Quæ nunc est causa, cur Christus Dominus, ne adoraretur, fugit in montem, & in præsepi voluerit adorari ? In deserto, etiam ab hominibus infimæ conditionis, & sortis, noluit sibi exhiberi officia & obse-quia, & in præsepi ea acceptavit, præcepitque, & mandavit, ut potentissimi etiam reges, ipsum adorarent ? In deserto se abscondit, ne honor & reverentia, tametsi debita , ei deferretur, & in præsepi, velut dubius, aut timens , ne à Magis non inveni-retur, novam creavit stellam, qua illos ad destinatum, ubi ado-reatetur, locum deduceret. Et cur hoc ? An non unus & idem Christus erat in utroque loco ? omnino. Cur igitur hic solum, & non etiam ibi adorari voluit ? Ut significaretur nobis, quām sollicitus de honore Virginis Salvator noster fuerit, hunc tanti fecit, ut omnis alterius honoris se judicaret prorsus incapacem, quotiescumque is, non simul in Mariam Virginem redundare : erat idemmet JESUS & Dominus, tam in deserto , quām in præ-sepi, & nihilominus noluit adorari in deserto, qui adoratio-nem in præsepi permisit, & admisit: quā de causā? perlegite sacrum textum, & comperietis, Mariam Virginem, quando Hebraei venerunt in desertum , ut debitum adorationis hono-

rem Salvatori nostro deferrent, non fuisse ibidem prætem, idcirco fugit in montem ipse solus. quasi dicere voluisset: quæne hunc regis honorem, hanc regii tituli gloriam accepit, cùm non adsit Maria Mater mea, à quâ omnes mei dependent, & vitam cæperunt honores? non, non, nolo illum, & ideo fugit in montem ipse solus. Ast in præsepi præsens erat beatissima Virgo: Intrantes domum, in veneruni puerum cum Maria Mater ejus & procidentes adoraverunt eum &c. Quia, inquit Christus, ubi præsens est Maria Virgo Mater mea, ibi omnis etiam est honor & gloria mea, & ideo gratum habeo, quod ibidem etiam adorer. Hisce attestatur S. Milton serm. 5. de Dominicâ dicens: Noluit in deserto coronari, voluit in presertim aurum, quia ibi Maria Mater ejus non erat, hic autem habebatur, & ideo S. Bernardus. serm. de Epiphaniâ loquens de corona, ut beata Virgo coronaverat Christum, dicebat. Dominus noster qui à Patre coronatur coronâ gloria, à Mariâ Virgine coronatus, coronâ humanitatis. O! verè Vas honorabile Virgo Maria.

CONCEPTUS IV.

Figura ineffabilis illius honoris, quo assumptam corpore & animâ, in cœlos Virginem Christus Dominus connavit, repræsentata est S. Joanni Evangelistæ in mysterio suâ Apocalypsi. 12. cap. Signum magnum apparuit in celo. Mulier amicta sole, & luna sub pedibus ejus, & in capite eius corona stellarum duodecim. Per hoc signum, benedicta immulieres Virgo Maria, juxta communem SS. Patrum, & Ecclesiæ Catholicæ sensum intelligitur, sed quid Sole, luna ac stellarum duodecim coronâ indicatur? Iulis ac lunâ fulgarem perpendit Richardus à S. Laurentio. lib. 7. de Laud. R. V. Sol dicitur, quasi solus lucens, id est, præ ceteris luminarib; sicut enim ceteris sideribus claritate luminis, & Majestate perficitur; sic in caelesti gloriâ. Maria sanctis omnibus, honor & gloriâ superponitur: sicut sol pulcherrimum luminarium; sic Maria dignissima creaturarum Dei, post animam.

*Si: Sol lunā lucidior, & luna sideribus, sic Maria dignior
creaturis omnibus: in mundo est unus Sol, & Maria, una Sola
est, Mater & Virgo. Coronam ejus, observat S. Bonaventura in
Spec. Virg. cap. 8. Posuit Christus in capite Matris, diadema
Regis, diadema certè imprestabile, diadema tam delectabile,
diademata mirabile, quod omni lingua inenarrabile est. Duo-
decim stellas explicat S. Bernardus serm. in Sign. Magn.
Non incongruè duodecim stellas istas duodecimi prerogativas gra-
tiarum, intelligere videamus, quibus Maria singulariter adorna-
tur. & concludit serm. i. de Assumpt. B. Vir. Maria presentia to-
tus illustratur orbis, adeò, ut & ipsa jam cœlestis patria, clarius ruti-
let, Virgine a lampadis irradia fulgore; nec in terris locus dignior,
uteri virginatus templo, in quo Filium Dei Maria suscepit, nec in
caelis, regali solio, in quo Mariam, Maria Filius sublimavit, ac
coelo & terræ honorabile Vas reddidit.*

Dignum itaque & justum est, ut quam Filius Altissimi ho- Epilogus,
noravit in terris, & exaltavit in cœlis, nos quoque Dei ac no-
stram Matrem, nec non omnium creaturarum Dominam uni-
versalem, omni excogitabili honore & amore prosequamur,
atque invocemus cum S. Germano Patriarchâ Constantino-
politano in Mariali à Maratio edito. Orat. de Annunt. B. V.
introduc in cœlorum regnum, O Domina universorum! confiten-
tes tibi, qui te pro Dei Matre, verè, ac propriè habent, & corda
sua, hoc animi affectu, fide sanctificant, & linguam suam, hoc no-
mine consecrant, quiq; auxilio tuo gloriantur, & anchoram spei
sua, in tuo patrocinio post Deum collocant. Amen.

Proles sanctæ Annae fit Vas venerabile Manna,
Cœli Manna pluit quando Deum genuit.
Tunc vitapanem dedit, & satiavit inanem,
Vas coles, in cœlis, si satiari velis.